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1 SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Associagao Escolar Antenor Naspolini
Més de Referéncia: MARCO/2023

Data da Analise: 30/04/2023




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTENOR NASPOLINI
Més de Referéncia: MARCO/2023

Receita
Saldo Anterior: 880,55
Repasse Mensal: 7.292,00
Rendimento: 33,84
Depésito: 0,00
IOF: 13,88
IRRF: 7,15
Receita Total: 8.185,36
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA fevereiro/2023 15/03/2023 564,01
POLO GAS margo/2023 28/03/2023 4.950,00
POLO INTERNET fevereiro/2023 15/03/2023 127,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [fevereiro/2023 14/03/2023 900,00
POLO LUz fevereiro/2023 15/03/2023 773,88
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 27/03/2023 55,00
POLO TAXAS BANCARIAS margo/2023 13/03/2023 36,50
POLO TELEFONE fevereiro/2023 15/03/2023 186,19
7.592,58

Saldo: 592,78

Paginaldel
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8 SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:

SME/ESAN - ESCOLA ANTENOR NASPOLINI

N°Processo: Data Abertura:
P244066/2023 10/04/2023-09:28
Tipo:

Prestacdo de Contas

Assunto:
Programa Municipal de Manutencdo e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensine
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Associacio Escolar Antenor Naspalini

Observagio:
PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AQ MES DE MARCO DE 2023

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/CJ 10/04/2023-09:28 Francisca Clevelandia Franco Vitorino




PREFEITURA DE

8.SOBRAI

Secretaria da Educagao

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral, 10 de abril de 2023.
De: Assoctacdo Escolar Antenor Naspolini

Para: Secretaria Municipal da Educac¢do de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso
do PMDE referente ac més de MARC;O/ZO.?S com o repasse referente ao exercicio de 2022 no
valor de R$ 7.292,00 (sete mil, duzentos e naventa e dois reais).

Atenciosamente,

e A L ‘LA
Presidente da Unidade ercu?arqa dp

g“{ﬁ“ -~ S vuuu II:J UOTib‘S
OR D&s.0¢ TATON? U58/2013

Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagio - SME/ SOBRAL




ﬁ PREFEITURA DE

-SOBRAL

Secretaria da Educagdo

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI ENS. FUND. E EDUC. INFANTIL
Rua Prefeito Jernimo Prado, S/N — Bairro Dom José — CEP: 62030-380
antenornaspolini.seducsobrali@gmail.com — FONE: (88) 3611.9347
INEP - 23220015

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo — assinados, membros do conselho Fiscal Escolar, Elizabete Ferreira do Nascimento, Madalena
Ferretra Duarte, Mirtes Aline Alves Ribeiro depois de examinarem cuidadosamente os documentos que
compdem esta Prestacdo de Contas do PMDE REFERENTE A MARC0/2023 sendo utilizado o valor de
R$ 7.592,08 (sete mil quinhentos noventa e dois reais e oito centavos), que sdo de parecer favoravel

em razdo de regularidade das contas e documentos comprobatorios apresentados.

Sobral, 31 de Marco de 2023.

Elizabete Ferreira do Nascimento Wﬁwﬁmﬂk 20070770420
i : RG

Madalena Ferreira Duarte 296584965
RG
Mirtes Aline Alves Ribeiro ; }'ﬁm{% ql}(.c“ﬂ \QRW’J :Loiu RO~ 200009914650

Assinatura RG
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03/04/23, 13:32

CAIXA

Extrato por periodo
Cliente: ASSOCIAAD ESCOLAR ANTENOR NASPOL

Conta: 0554 | 003 | 00001419-0
Data: 03/04/2023 - 13:32

Més: Margo/2023

Periodo: 1 - 31
Extrato
Data Mov, Nr. Doc. Hist6rica
000000 SALDOQ ANTERIOR
01/03/2023 DOOOOO SALDO DIA
02/03/2023 000000 SALDO DIA
— 03/03/2023 [He e SALDG DIA
06/03/2023 000000 SALDO DIA
07/03/2023 000000 SALDO DIA
08/03/2023 000000 SALDO DIA
09/03/2023 000000 SALDO DIA
10/03/2023 [Halsfaluly] SALDO DIA
1370372023 000341 CRED TED
13/03/2023 000020 MANUT CAD
13/03/2023 990001 APL AUTOM
13/03/2023 0Q0Q0R0 SALDQ DIA
14/03/2023 000000 SALDGC DIA
15/03/2023 [00914 CHEQUE SAC
- 15/03/2023 727220 RESG AUTOM
15/03/2023 000000 SALDO DIA
16/03/2023 900915 CHEQ COMP
16/03/2023 960916 CHEQ COMPpP
16/03/2023 900917 CHEQ COmMpP
16/03/2023 900918 CHEQ ComMpP
16/03/2023 727220 RESG AUTOM
16/03/2023 000000 SALDQ DIA
17/03/2023 000000 SALBO DIA
20/03/2023 000000 SALDO DIA
21/03/2023 tooooo SALDO DA
2270372023 0eao0n SALDO DIA
23/D3/2023 0ooogn SALDO DIA

https:ilgerencfador.caixa.gcv.br!SIiBC!impzime_ﬁxl __periudo.processa?hanataInicio=01103;’2023&hdn0ataFinal=311032023

InteRnet Banking....C-alXA

Valor

0,60

7.292,00 C
36,50 D

7.255,50 D

500,00 D

900,00 C

773,88 D
186,19 b
564,01 D
127,00 D

1.651,08C

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
6,00C
0,60 C
Q. 0C
0,00C
7.292,00 C
7.255,50 C
0,60 C
g,00C
0,00 C
500,00 b
0,o0C
0,60 C
773,88D
960,07 D
1.524,08 D
1.651,08D
0,00 C

gooc

0,00 C




03/04/23, 13:32 inteRnet Banking....C-alXA

24/03/2023 000000 SALDO DiA 0,00 C
27/03/2023 600000 MANUT CTA 55,00D 55,00 O
27/03/2023 727220 RESG AUTOM 55,00 C 6,60 C
27/03/2023 g0o0na0 SALDC DIA 0,00 C
28/03/2023 900919 CHEQ COMP 4,950,000 D 4.950,00D
28/03/2023 727220 RESG AUTOM 4,950,00 C 9,00 C
28/03/2023 060600 SALDG DIA 0,00 C
29/03/2023 000000 SALDO DIA 0,00C
30/03/2023 400000 SALDO DIA 0,00 C
31/03/2023 0oo00o SALDO DIA a,00C

SAC CAIXA: D840 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

https:lfgerenciador.caixa.gov.br!SiIBCiimprima__ex! mperiodo.processa?hdnoata!nicio=01/03/2023&hdnDataFinal=3110312023



SIART https://siart.caixa/siart/SiartController/extrato/extrato_mensal_contal

— Extrato Mensal Consolidado por Conta de Fundos de Investimento
CAIXA

Data de emissan: 05/04/2023

IAdministradora iEnderego CNPJ da Administradora 1
Gaixa Econdmica Federal [SBS - Quadra 4 - Lotes 314 Bragilia - DF 00.360.305/0001-04 n
Invesiior CPF/CNPJ

SSOCIACAD ESCOLAR ANTENQOR NASPOLINI 03.312.511/0001-37

Dados Consolidados da Tributagédo

T BEBESG Tipo de fundo: ~ Renda Fixa (6800) Renda Varidvel (6813}
7.255.50C  Reng Base'Hib o T ©ORS 31,880 : 080"

seE0 R - 7w | 000

R?f’gaie em Transito 0 CA38ED T il T foe
Rendimento Bruto no Més
Rentabilidade por Fundo
No Més No Ano Cota em: Cotaem
(%) 280212023 31/03/2023
R L& T 1,984084 7 - e 2004008
Aplicacdes _Saldo Brute Rentab Més
LAY : DR OB BT - B - et Y DO OBBL ) 552780 Yoo : 3BBAC,
- Movimentacdo Detalhada
Conta 0554.0003.600000001419-0
L4 {CNPJ do Furido
) .. 14.508.682/0001-46
Historico o VelorR3 . Gtde de Cotas
43 b R T 0 N o & =d 642, 566795

453.678531

820807762

RENDIVENTG
ENDIMENTO BASE TRIE.

27.588577

. L A4B0 502576
RENDIMENTO
- RENDIVENTO BABE TREB.
informacdes ao Cotista
Servigo de Atendimento ao Catista
SAC Caixa: Enderego para Correspondéncia: T o - o ’
080(}72&0101 Caixa Postal 72624, S30 Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: Enderego Eletrénico;
0800-725-7474 htipy /fale-conosco caixa.gov.briwps/portalifaieccnosco
lof2

05/04:2023 1106
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001917
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Geragdo | 14/03/2023 Competéncia MARI2023 N da NFS-e Substituida )]
N°® do RPS 0 Local da Prestagdo SOBRAL-CE QOptante do Simpies
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razdo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | *****
" Endereco |AVN B, 651 - COHAB i
CPFICNPJ  |21.535.796/0001-57 [ ins¢. Municipal] 14591 | UF |cE insc. Estadual | o
- Cidade| SOBRAL I c.EP[62050820 | Comp] [Telefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | ESCOLA ANTENOR NASPOLINI E-mail
Endereca | AV Av RUA PREFEITO GERONIMO DOM JOSE,, SN, S/N DOM JOSE SOBRAL-CE
CPF/CNRJ| 20.319.343/0001-20 insc. Municipa ) insc. Estadual Telefone
DESCRIGAC DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT] TOTAL
1 | LOCAGAC DE MAQUINA COPIADORA MENSAL REFERENTE A FEVEREIRD 1,00 927,83 927,83
PAGo LU} 1 03] 9%
COM RECURSO B PMDE

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 /1401 /475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS PE INFORMATICA

b . &Qm " [ oy
< OR DE DESPESA

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUCAO cIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA CBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | coFiNs | 000| ss 000 | cait | 000 | RrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMACOES DA OPERACAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 527 83 Natureza da Operagio Valor Total da Nota . 927.83
{-} Descanto Incondigionado 6,00 Tributada no Municiplo {-} Dedugdo Permitida em fei 0,60
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especiai de Tributacso (-} Pesconte incondicionado 3,00
(-} RetengBes Fedarais 0,00 0-Nenhum Base de Caloulo 927,83
Quiras Retencdes 0,00 Cédigo de VatidagiaiLink (X} Aliquota do 1S5 3,0000 %
() 1SS Retido 27,83 nju527efs ISS a Reter (X)Sim { ) Nao
(=} Valor Liquido 900,00 http:/Aww,sobral.ce.gov.br! {=) Valor do 1S58 27,83

INFORMAGOES ADICIONAIS

ATESTO QUE 0S MATERIAISISERVIGUS

OUTRAS INFORMACOES

CONSTANTES NESTANUTAFISCAL,

Imprassa em:

14/03/23 14.56

DATALLEL /

DRYETS

nrenn

AW W

CPFMAREY 91’500\

FORAM&EPEBIDOS E CONFERIDOS

ora da emissao;




A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 900,00

" Recebemos do(a) Sr(a) ESCOLA ANTENOR NASPOLINI a quantia de R$:
900,00 ( NOVECENTOS REAIS ) referente a NOTA FISCAL N.1917 a
firmo(amos) o presente recibo.

soBraL, VW DE W\ s O 2023,

PAGO 1410519—3

_ COM RECURSO DO PMDE
o o LT i, Priire S
ANATANA AGUIAR ORDENADOR DE DES

BrsFoma Aguion

>z 535.796,/00071-571
A.DE ACLYGR SBUSAZIRELI . WE
2;&:; C-?"-"-JA‘O'H}, N° 651
#Raat - Lo 62.050-
Lso EZERAL - 8!:: = |
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000001653

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte | Nome
62097 - A DE AGIHAR SOUSA EIREL - ME
Enderego Documentn
AVENIDA B, 651 C.N.P.J.: 21.535.796/0001-57
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: §2050-820
Mo. Requerimento Natureza jurfdica
J600001633/2023 Pessoa Juridica

CERTIDAO

certificarcs para os devidos firs, que revendo o3 registros dos cadastros da divida ativa e de
_ ipadimplentes desta Secretaria, constata—se - ateée a presente data - né&s existirem em nome do{a}
) reglerentes, renhuma pendéncia xelativa a tributas menicipais,

A Zecretaris do Orcamenta e Finangzs se reserva o direito de inscrever e cobrar as-dividas que
rostevicrments venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidao,

e

aceitacdc desta certidie esti condicionada a verificacao de sua auterticidade na internel, nos
seguzinte endereco: hittp: //servicos. speedygov. com.br

SOBRAL-CE, 23 DE FEVEREIRO DE 2023

Esta certiddo & vaiida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 23/05/2023

COD. VALIDAGAC 0000001653




15/02/2023 10:03 hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consu ltarPdftipoDevedor=2&codigoDevedor=215357. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304170077

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/63/2001

_ IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE B
f Inscricéo Estadual:
‘ *********************#*#*********#*************B**********##
- {CNP1 / CPF:
121535796000157
|RAZAO SOCIAL:
***************#*********************t***t*#****************
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que

venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do

Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado{a) até a presente data e #
horirio, e, para constar, foi emitida esta certidio.

VALIDA ATE 16/04/2023

https:!ﬁntemet—oonsuJtapublica,apps‘sefaz.ca.gov.hrfcerﬁdaonegativaiconsuitarpdf?&pobevedomZ&mdigoDevedomZ 1535796000157 M



-

08/03/2023, 10:43 Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  21.535.796/0001-57
Razao °

i ADE A A EIRELT ME
Social: GUIAR SOUSA EIRELT M

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /
CE / 62010-015

A Caixa EconBmica Federal, no uso da atribuicdo que the confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificadc ndc servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/02/2023 a 23/03/2023

Certificacdo NUmero: 2023022203014581209601
informacgdo obtida em 06/03/2023 10:42:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www,.caixa.gov.br

https:l{consulta-crf.caixa.gav.br!consuItacrf!pagesIoonsu!taE_mpmgador.jsf "



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: A DE AGUIAR SOUSA EIREL]
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Ressaivado ¢ direito de g Fazenda Nacionsl cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em sey nome, relativas a créditos tributdrios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasii (RFB) e a inscrighes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto 3
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para ¢ estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se 2 situaco do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lej 1 8.212. de 24 de julho de 1991,

A aceitacdo desta certidao estg condicionada & verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
enderegos <http:/frfb.gov.br> ou <http:/iwww. pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGEN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 10:41:15 do dia 02/01/2623 .

Valida até 14/06/2023.

Cadigo de controle da certidso: 8855.3C0A 4988.CBD1

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documente.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SCOUSA (MATRIZ E FPILIAIS)

CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidac n®: 32412677/2022

Expedigdo: 28/08/2022, as 11:32:25

Validade: 27/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao,

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA {MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ scb o n° 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Bancc Nacional de Dsvedores Trabalhistas.
(2rtiddo emitida com base nos arts. 6472-A e 883-A da Consolidacido
das Leis do Trabalho, acrescentados pPelas Leis ns.® 12.4406/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de daneiro de 2022.
Gs dados constantes desta Certidio sdo de respensabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

Ho caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacgio
a todos 08 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidiao condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {bttp://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAC IMPORTANTE

Bo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessérios a identificacdo das Pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justice do Trabalhe quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgadé ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentes determinados em lei: ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministéric Publico do
Trabalho, Comissdc de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.




PRIMEIRQ ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
. SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA ANTENOR NASPOLINI , QUE ENTRE S$! FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ESCOLA ANTENOR NASPOLINE inscrito {a)
no CNPJ sob Ne2... 03.312.511/0001-37, com sede na END: RUA PREFEITO GERONIMO PRADQ, N: S/N,
SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA 4 empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME,
inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N° 651, bairro COHAB !, SOBRAL-CE, resolvem
entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locac3o de uma impressoras copiadora 1- impressora
copiadora RICOH 377, com transformador. Em virtude do término do prazo do aditivo datado de 05 de
janeiro de 2022, prorrogando-se este aditivo por 1 {um) ano.

~ Iniciando 06 de janeiro de 2023 até 06 de janeiro de 2024.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrate originario,
permanecendo o valor de R$: 300,00 {NOVECENTOS REAIS} estando perfeitamente justificadas para ambas
as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposi¢Bes do contrato origindrio que ndo tenham sido
~ modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

(27.53s.
A DEACUILS soea o2~ 7] ESO0LAANTERCR MASPOLINIOE E
Av.8 s CONAQ I N gy = SOBRAL-CE, 06 DE JANEIRO DE 2023, INEP: 23220015
Ls Colab 1 - GEP: 52.050.820 RUA: PREF. JERONIMO PRADO, SIN - DOM JOSE
OPNAL - CE CEP: 62015-21 - SOBRAL - CE

F@\\_&nntm < B - Seuan. Porva do Lo R &M\,ﬂgm\

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME

REPRESENTANTE DA CONTRATANTE
TESTEMUNHAS

ALEE DesS savies FeLismigo e é@ulw,&a Yremep VU y
030 541 322 : L A
“ H30.6%7.433 3l




A Tarife Sodal de Energia Elitrica foi eriada pak isi 10,438 do 26 e pbri de 2002

QOCUMENTD AUXH,

Cad. OF ENERGIA FLETRICA BELETRONIS A

| B3 OUTROS-CONV. - Poder Pabkeo
. Poder piblico Municipal

TARIFASICO

MUNICIPIO DE S0BRAL MNSTALACAG |

RU PRE GERONIMD PRADG 0G0 UHICADE CONSUMIDORA .

DOM JOSE SOBRAL CF , E NOTA FISCAL K ISOAT083 . SERIE UNICA / DATA OE EMISSAC: 0dzRaz
CEP: 62011400 1796918 [ Consile paia Chave de Arceso em

CPFICNP.: 07.508.6340001-37 INSC. EST; 069202503 R r——— 8, Do dHdlepantat sataridual i gov. BNFSaiconsuta

Chive de acessn:

2323 0207 0472 5100 0170 5600 0050 1705 8310 2827 5734

Prolocolo de autonzagho; 3232300004 197077 - QL2023 §8 27:32:04-03:-00
CFOP 5258: VENOA DE ENERGIA ELETRICA A NAD CONTRIBUINTE

Data de apresentiagao; 13/02:2023

| 1706018
TOTAL A PAGAR

R$ 773,88

VENCIMENTO

| 0212023 | 01/03/2023 |

" Poricdos: Band.

Taril.: Varde : 06/01 - 04:02 Bandoira werile em fovareirn/23. sem cuslas aticionais na falura. Informagdes: www.anoel.gov.br

Valoe (R5) PEOFMS | e Coc. Aot IEME

Watrs de Fatora Unid.  Quasl Pregourh (RS) [ s cam o T8 DE
" Hawen Cum trianas KMERY) KNS uolt RS} imf”’ : gzg‘:" ﬁ:; : bl i FaN0 FrrRD e FATRAMIETO
i Energia Atrva Forrecda TE v au B3344G 322.5% 1028 33251 Jopm  BASC 029581 s 1 L H 030 EEVE m— 333 o) w0 L .
Enerpa Aeea (oracda fUSE rem aa .539%62 45007 1440 813 000% W27 od1ar | TKEMS P TEBR WA NS JAND) s {{7B00 30 ua
: Enowg. ;
N | H i .u:zw —— ﬂsmg 3& :_::;
Subtotal Fatwamenta i : L 1541 i
: St f:.m.. ”3'% ; i (OUTZ7 e 1747,00) 3 i
e : ; H i N ——y 1 2 ]
: t ! 9400 b ug
ToTAL T ] 469 et 154,17 : : i 130200 x a3
- : ! : 525.00 £ ua
EQAPAMENTOS DE MEDICAD E CONSUMD NO PERIOID i ‘ ! 1406,00 3 [T5]
" Medidor Fhocrioftegmunio  Dats L Loura  DamLotur  Lekora  Falor Mufiplicader  Gomsueno kWH WDl i : vyl et uz2
. ERINPI0AK SR 06.JaN 25740 SLFEY nans 19 6350 o i ;’f&? x u2
i : .

: nessnw\m: m Bsco

ENovo rmdeln de Nota Fiscal de Energin Elstrica nos termos do Aguste Snef omma
lgcoumz) .

. ;;ng)
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TBMIBLOIOIIG ERKERLIA ATIA star HrD a0aERY  WEILED Ty RBOG - (heases wmramac oG laues 138 pnster - Fals declaragao subsulu asq mapbﬁ anteriores,
: . Mes/Ano Valor(R$)

| 02023 1.102.45

: CADASTRO e DERIMTO AUTOMATICG:
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CAIXA ECONIMICA FEDERAL
GUINA: sorteios de sequnda-feira a sdbado. Ap

@74-61€511723-4
15/MAR/ 2023 HORA DF 16:33:46
LOT. ©5.821714-3 TERM #62196
LOCALIDADE: SOARAL
AG. VINCULADA: 3872

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA i
VALDR D PAGAMENTD: 773,88 :
6387000804079 738863313005 =
296315668678 AAAA17969182

#74-616511723-4
12 ¥IA

pAGO 15 10 12D
COM REGURSO DO PMOE

sl Lo
ORDENADORDE €
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SDBRAL

_ _ ASSOCIAAD ESCOLAR ANTENOR NASP
- RUATCEL; JOSE SABUIA 300 ) ST e 03312 513}0001 am uﬁ‘; l:uEmsaanc.émq
CENTRO-SOBRAL-CE -~~~ Yo A Ffuxhw %ﬂmp; 02/2004
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01 S5.A. - EN REGUPERAGAD JUDIGIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: DBBB70100
AUA DOMINGOS DLIMPIC,2290 - FORTALEZA - CE CEP; &0015-108 PAG.: /4

MATRIZ ONPJ: 76.535.764/0001-43

tilualdlleintlddodibunlBlgnlil

CTCE SALVADOR BA PL10 9
MUNICIPIO DE SOBRAL S
RUA PREF JERONIMO PRADO,SIN %
DOM JOSE .
62015-210 - SOBRAL - CE g
n
Referéncia g
AD. 00100287 y‘:
A a
7213512820 00000 00000000267 30 100223 %
g
Telefone Vencimento Total a pagar '§
( 88) 3611-9347 01/03/2023 R$ 186,19 §
;
Resumo da sua fatura 5
A OL FIXO nuveennnsenensnnernsnnesees R$ 163,06 :
OI FIX0 163,906

PACOTE DE MINUTOS FIXC-FIXO LOGAL
SERVICOS DIGITAIS

& . EXCEDENTES, OUTROS SERVICOS E TAXAS R$ 23,13

SERVICOS QUTRAS PRESTADORAS E DE TERCEIROS 23,13

- FOZ230260,M0BL . FE, OT78, EMOA . MO223, TXT . ASCTT . TXT

FIXQ_PE

Desde 06 de novembro de 2016 foi incluido o nimero 9
a frente dos celulares dos DDDs 41,

42,43, 44, 45, 46, 47, 4R, 49, 51, 53, 54 e 55 i
passando ao formato: (DDD) xxxx-xxxx. PAGO ‘E’ / T 9:5

COM RECURSO DO PMDE
Mais inf B .0i.com. igito. A o> @MM'
IS informacoes em www.oi.com.br/9digito ? ORDENADOR DE DESPESA




[

CALXA ECONOMICA FEDERAL

tid

QUINA: sorteios de ssgunda-feira a sdbado, Apt

 R74-610911728-0
15/MAR/ 2023 HORA DF 16:33:19

LOT, @5.821714-3 TERY G62196 "
LOCALTDADE: SORRAL | : PAGO {5 ; OB 1 23
AG. VINCULA&DA: 3572 COM RECURSO DO PMDE

COMPROVANTE DE PAGAMENTD ' 7'«‘ 2o Lavas ‘;-:‘F'?ﬁ pray
07 F1x0 - RJ ORDENADOR DE O SPESAS S0

VALOR D0 PAGAMENTO: 186,19 .
446500002819 861909240305
108349783614 193478123029

#74-616911720-0
13 V1A




AAA 900916

- sosnAL R o ASSOCIAAD ESCOLAR ANTENOR NASP

RUA CEL:JOSE SABOIA,aco . cw 03 31251 - « T GLIENTE BANCARID
CENTRO -SDBRAL-CE M F)mnw M pespe 02/2004
CONFEC(;AO 02423 . S .

GH0LAI1Q 4 o\M ”oré 'n’

'EE!;MJ!M ST RIS E u"mﬂl Eiﬁtiiﬁ'lhﬁ%tm:ﬁ:ﬂnlﬂ-‘ﬂiﬁuﬁﬁiﬁliﬁlw

PaGco 15 1 021 23
COM RECURSO DO PMDE

e oo Lonms Mﬂgﬁﬁ&m
ORDENADOR OE DESFESAS
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SERVIGO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO
a “ e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e Bobral SOBRAL- CE - CEP: 62.011-200
CNP: 07 817.77810001-37

&edﬁi 8

- i b

CONTA DE 0M5un0 DE AGUAZESGUTO E SERVICOS

R

PR SUBKaL - Al t!‘lu"&i sﬁuuwi
Eij FPREFE!L E:HWNI COPRADG, ZUZE,
[T G U O S ST CAL % BRI N €

S0BRAL -JE

EDUCACAD

IngusT al
EE:}

PBM a PUB Qv | Yo

Residencial | Conearcial

Classe AJE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente

ol | eowd22

Piiblico

Hidrémetro |Data de Instafago) Localizagdo | Data Leit.

Ant.} Date Leit. Atual

Hulta: 2 E‘lk‘l \pc-r cent =‘ fal ;

AZ21G0B fost s1Apes 282 2000, 70033F 1370172023 13/82/2023
DADOS CONSUMO JLllHO) CONSUMDS
Leitura anterior: 1315 i BN [H ST
Leitura atual: 1266 @1/2@23 116 5]
Consuma: 31 12/2822 82 1
Dias: 31 11/2622 o5 @
Media: 94 1072002 aym ~
Ocorrencia: LEITURA MORMAL fevee Lo ©
Q9/2022 26 %]
©68/2022 55 %]
RARAMETRUS DA AQUA CISTRIBUIDA
Reservaturin: E.T.A. Data: ©1/01/2023
Favaretros o | e okl P Coli, Tobals
ragfac drg lT e mda T e A Tl Eer Tl muEEh
Ukt iaes 5.8 7.71 5.9 @, 45 7.71 Q.0
L SERVICOS b TARIFAS
wde Jestricss (R Vel (RE
1 aGuA 221,77
2 ESGOTO 23224

Tares Alar ms 8,03 (pm:‘t-'“é.\;\;; :

Vencimenta:

18032072 Tetala Pagr 564,01

COMUNICADO

0 SAAE agradece pela s. penlual cowds .

ORDEN

paco 4210 _J_%%.

cOM RECURSO DO PMDF
ji:;hnhs.nhia Z::&-uuvﬁi:;41;;

ADOR OF DESPT8ASh




PAGO _5[_5:_’_9-5—’—%2’3

COM RECURSO DO PMDE
7’*" &RDENADOR DE BESPESA

DALxs ECONOMICA FEDEREL

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap

B74-61641171/-0 -
15/MAR/ 2823 HIRA DF 16:32:55%
LOT, @5,821714-3 TERM 867138
LOCALIRADE: SOBRAL _
AG. VINCLLAGAT 3572

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAL SERV AUT AG ESG SOBRAL
YALOR {0 PAGAMENTD! 564,81 :
B263000POR57 648102659016
986302237500 B96974800080

0r4-61€911717-9
i VIA
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055-4 5 0 '14}9~G
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B '  AAA" 90091? l”#SﬂhM#

RUA CEL JOSE SABO!A.&DO )
-CENTRO -SOBRAL-CE . -

CONFECGAD: 02/23

ASSOC!AAG ESCOLAR ANTENO‘R NASP
. cnp2 93312, 5m01 7

!Ei:!:!i’fsfﬁﬁilﬁii'.iiiﬂ::;?!EE! [ BB T TE R e T

CLIENTE BANCARIO

aToonw szzm oesae 0212004 |

o1n e esss N amieieg 4 ;' fyrpee—y i
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COM RECURSO DO PMDE
ORDENADOR DE DESP
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Nota Fiscal de Servigo de

Comunicacao

Emissor: SOBRALNET SERVICOS E

TELECOMUNICACOES LTDA
SOBQAL‘\' ET Endereco: Rua do Atacado, 701 Atras do

nova Férum

O L C el

Numero Documento Fiscal: 000.273.905
Série: M21
Natureza: Servico de Comunicagao

Operacao: NF MOD21 - Nota Fiscal de Servico de
Comunicagao

Cidade: § E CEP: 62050-243 Modelo: 21
‘c::j:y 31530;? 4{/;7/0%01. QUOIns;rigéo Estaduat: o 1% Via Tomador de servicos
Tomador Contrato Prest. Servico Data Emissdo Competéncla Vencimento
‘N‘Ziz‘gﬁgfm Escolar Antenor 53223 Fevereiro/2023 15/03/2023 0212023 15/03/2023
Rua Prefeito Jeronime Prado, 0
Dom José - Sobral - CE
Fone (88)36119347 Valor R$
CPF/CNP] 03.312.511/0001-37 R$ 127,00
Inscrigdo Estadual 2006031068073
IDiscriminaqéo de Servigo CFOP QTDE B. Calcufo Aliquota Valor Unitéric Totall

Adendo: FYDZ36JT - Servico de Comunicacdo Multimidia (SCM) FIBRA 400 MBPS

Servico de Comunicagdo Multimidia (SCM)

FIBRA 400 MBPS 5307

1 R$ 127,00

20,00%
Subtotal

R$ 127,00 R$ 127,00
R$ 127,00

ATESTO QUE OS MATERIAIS/SERVIGOS
CONSTANTES NESTANOTA FISCAL,

ORARfSBECEBlDOS E CONFERIDOS
DATA: [OX/ DD

RESPONSAVEL b

CPF W3R £30 973 guw

e

PAGO _{§ 1 02,2 :3
COM RECURSO DO PMD
Lo -

ORDENADOR D DéS

751«-9.‘ ol

Valor Total Bruto da Prestaciao

R$ 127,00 Valor Total da Prestacio R$% 127,00

Reservado ao Fisco. Chave de Identificagdo: bend.7496,aace.23da,991h.28e2.5627. b&05

Base de Caiculo do ICMS
127,00

Valor do ICMS
R% 25,40

Observacies

"Alteragdo introduzida através da LC: 194/2022 e Lei estadual n°;

7.846/2022"

Fonte: IBPT Chave 3EFB5C
Tributos Aprox.:

Federal R$ 17,08 (13,45%)
Total R$ 17,08 {13,45%)

Canais de Relacionamento

Central do Cliente na Web: https://portal.sobralnet.com, b/
SAC: 0800-911-1000

Central de atendimento: (88)36113134

E-mail: sac@saobralnet.com.br




s SOBRALNET SERVICOS £ TELECOMUNICACOES LTDA RECIBO

Rua Do Atacado,701, Gerardo Cristino de Menezes — CEP:62050-243 R$
_ 0800 911 1000 127’00
S0 BQALN?T CNPJ:01.300.487/0001-90 CGF:06.974.094-1

FINANCEIRO@SOBRALNET.COM.BR

Recebi do(a) Sr(a). Associaglo Escolar Antenor Naspolini

PAGO |5 1 03 1%

COM RECURSO DO PMDE
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA
N° 0000002093

Razdo Soclal

SOBRALKET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

INSCRICAQ ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000004512 C.N.P,J.: 01300487000190 GERARDO CRISTINO 62050243

Localizade RUA DO ATACADO, 701 - LOJA 02 QUADRAOS - SOBRAL-CE

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
2106 - SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA - ME

Enderego . Documento
RUA DC ATACADO, 701 LOJA G2 ‘ C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
GERARDO CRISTINO SOBRAL-CE CEP: 62011-970
_ Requerimento Natureza juridica
0000902093/2022 ) Pessoca Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdmico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo & Inscrigio Econdmica acima especificada, e constatou-se nfc haver nenhuma pendéncia ou
divida-vinculada a Empresa acima.

A Secretdria do Orgamentea e Finangas se regerva no direits de inscrever e cobrar as dividas que
pesteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada & verificaclo de sua autenticidade na internst, nos

seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com, br

. SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRQO DE 2022

Esta cerliddo é valida por 090 dias contados da data de emissao
— VALIDA ATE: 26/03/2023

COD. VALIDACAO 0000002093




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2022/0000002093

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 01.300.487/0001-90
DATA DE EMISSAO: 27/12/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 26/03/23
SOBRAL-CE, 27 DE DEZEMBRO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 02/01/23 as 14:23:42




15/03/2023, 08:50 Consuita Regularidade do Empregador

CAIXA EGOMOMICS FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  01.200.487/0001-99

e
So?:?al?o SOBRALNET SERVICQOS E TELECOMUNICACOQES LT
Endereco: R DO ATACADO 701 / CIDADE GERARDO CRIS / SOBRAL / CE / 62050-

243

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maioc de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagfes com o FGTS.

Validade:06/03/2023 a 04/04/2023

Certificagdo Numero: 2023030600403491184639
Informagdo obtida em 15/03/2023 08:50:39

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/consulta-crf.caixa.gov.br/consultacripages/consultaEmpregador.jsf



23/02/2023,14:11 hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/consultarPdf7tipoDevedor=2&codigoDevedor=013004...

GOVERNO DO
ESTADC DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202304670932

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
069740941

CNPJ} / CPF:
01300487000190

RAZACQ SOCIAL:
- SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de Inadimplentes da
Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a) requerente acima
identificado(a) até a presente data e horario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 23/02/2023 AS 14:11:26
VALIDA ATE 24/04/2023

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderecgo
. www.sefaz.ce.gov.br

https:/iinte rnlet-consu Itapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegaliva/consuItarPdf?tipoDevedor=2&codigoDevedor=01 300487000190 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAQ POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS_ RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAQ

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOQES LTDA
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado gue:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1968 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsiderag&o para fins de certificagéo da regularidade fiscal, ou ainda n3o vencidos: e

2. n&o constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certid&o
negativa.

Esta certid&o ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢érgéos e fundos publicos da administracio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigtes sociais previstas
nas alineas 'a’' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certid&o esta condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:37:27 do dia 03/11/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 02/05/2023.

Cédigo de controle da certidio: 652A,2604.79FD.BOE9

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E FILIATIS)
CNPJ: 01.300.487/0001-90

Certiddoc n®: 3908602/2023
Expedigdo: 27/01/2023, as 09:33:15

Validade: 26/07/2023 - 180 (cento e oitenta) diag, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que SOBRALNET SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ scb o n° 01.300.487/0001-90, NEO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidéo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filijiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco MNacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificag¢do das pessocas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho guanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgadoc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a hconorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissfo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por

disposigdo legal, contiver forga executiva.
: F

Iividas e sugastdes: ondodtas.jus. br




wlee PREFEITURA DE

SOBRAL

Secretaria da Educagdo

ORDEM DE SERVICO

A EMPRESA

KARINE DA COSTA OLIVEIRA,
Endereco: Rua: Maestro Joseé Vieira, n° 143 Bairro: Exposicdo, na cidade de Granja/CE

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente
ORDEM DE COMPRA/SERVICO, referente ao Contrato n° 001/2023, que tem por
objeto a contratacéio de empresa para aquisicdo GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEQ-GLP,
COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAQ 13.0
QUILOGRAMAS - OBS: SOMENTE O LIQUIDO., O RECIPIENTE SERA DEVOLVIDO.
MARCA: ULTRA, para atender as necessidades da Escola Antenor Naspolini, pagos
com os recursos do PMDE, referente ao Resultado da Cotagdo FEletrdnica n°
2023/08610. Portanto solicito a quantia de 45 (quarenta e cinco) unidades a ser
entregue na propria escola. Com valor de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos e
cinquenta reais).

Com isso, solicito a entrega na sede da Escola Antenor Naspolini, localizada na
Rua Prefeito Jerdnimo Prado, S/N - Dom José — CEP 62015-210, em Sobral/CE, no{s)
horario(s) e dia(s) da semana das 08:00hs as 10:00hs e das 14:00s as 16:00hs, de
segunda a sexta, no prazo de 10 (dez) dias contados a partir do encaminhamento
deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para 0 momento, renovamos o0s votos de apreco e estima,

Atenciosamente,
PAGO 2% 1 051 2 3
COM RECURSO DO PMDE

P onca tho (anmn Lofh JQM—;(\,L:_\
ORDENADOR DE DESPESAS U

,Zv v 1’.&S“! AT;_;."“!.;:‘S Q\Ha

e

Diretor (a) da Escola Antenor Naspolini

CONTRATANTE if ma dig
KARINE DA COSTA ::2:;?‘5:‘2%’;?: digital po
OLIVEIRA:QG3051 16 ouveranzosieasr?
Dados: 2023.03.27 101041
0377 30

Sobral, 27 de Marco de 2023

Rua Prefeito Jerénimo Prado, $/N - Dom José — CEP 62015-210
antenornaspoliniseducsobrali gmailcom — (88) 3611 - 9347

INEP - 23220015
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PAGO 2} 1 0D 1 2%
COM RECURSO DO PMDE

| | 7 ORDENADOR D DESPESA® ~ ™
BAROS ATHCION ALS

DPUORALACOE S COMPE ERIENT REN

RESERY IRy et g iy
ONUE 0TS GLP 2.1

PECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS. [DENTIFICADOS. £ FSTIVADOS PARA SUPORTAR US RISCOS DAS
OPFRACOES DE TRANSPORTF E QUE ATENDEM AS FXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAQ.
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GRANGAZ

A, ULTRAGAZ

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ~ ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro Jose Vieira 143, Exposi¢ao, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi {(emos) de ESCOLA ANTENOR NASPOLINI, localizada na Prefeito Jeronimo
Prado, Bairro Coeice, Scbral -Ce, a importancia de R$ 4.950,00 (quatro mil novecentos
e cinguenta reais) referente a compra de 45 (quarenta e cince) recargas de GLP de
compesigao propano e butano, cilindro de 13kg. Nota fiscal N°5071.

PAGO 03} 103 125
COM RECURSO DO PMDE
ORDENADOR DE DES

ey

GRANJA, & M AWCO  DE 2023,
\

Assinada de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:03051 160377 OLIEIRA 03051160377
Dados: 2023.63.27 14:21:42 -03'00°

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME
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PREFEITURA MUNICIPAL DE GRA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO

R MAESTRO JOSE VIEIRA. 143 - EXPOSICAQO - GRA

Coadigo Contribuinte

14000

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda‘g
termos do art. 206 do CTM. certifico, para fins de direito. q
Fazenda. verificou-se nada exigivel existir em nome do(a)




e B T il DA E I PR P PP

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202307636590

Emitida para os efeitos da Instrucido Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
067311393

CNP] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

TOACMLA TMTERKEY GOV 03/2023 AS 0914371
VALIDA ATE 16/05/2023

A auvtenticidads desty Cocumonie

L

ser comprovada via Internet, no endereco

e G0 Dy

of 1

17403/2023.



MINISTERIC DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
respansabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasii {RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragio para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional {PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeta de decisio judicial que determina sua desconsideragio para fins de
certificacdo da regularidade fiscai.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidio
negativa,

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10:24:08 do dia 02/01/2023 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 01/07/2023.

Cadigo de controle da certidao: OE88.0ADD.C7E9.7628

Qualquer rasura ou emenda invalidars este documenta.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA QLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

5
cente e oltenta) dias, contados da data
de sua expedicac.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIRIS),
inscrite(a) no CNPJ scb o n° 28.975.806/0001~-14, HNAO CONSTA comno
inadimplente no Bance Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidéo emiticda com base nos arts. 642-2 o 883-A da Consolaidacdo
das Leis do Trabkalhc tados pelas Leils ns.® 12.440/2011 e
13.467/72017, & no Anc GJT, de Z1 de janeirce de 2022.
Js dados constantes desta Certidic sio de resnonsabllidade dos
Tribunais do Trabalho,

[ ]
b
w0

No caso de pessoa jurldica, a Certidi3c atesta a empresa em relacdo
a todos 08 seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certididc condiciona-se a verificacido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabhalho na

Internet (hoitp://www.tat.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

o Banco Naclconal de Devedores Trabalhistas constam cs dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica <o Trabalho quanto as cobrigacdes
estabelecidas em sentenca conderardria trqﬁ"*tada em Julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolnimentes previdenciarios,

(v

honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execu¢dc de acordos firmadeos perante ¢ Ministério Pablico deo
Trabalho, Comissac de Conciliacide Frévia ou demais titulos que, por
dispesicido legal, contiver forca executiva.




Certificado - Verificaciao da Autenticidade.

Razdo Social : KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ : 28.975.806/0001-14
Numero de Autorizagio : GLP/CE0243296

- Numero Despacho . ANP N" 1.546
Data da Publicacao - 18/12/2017
— | Endereco : RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -
GRANJA - CE

Emitido as 08:20:44 horas do dia 27/03/2023 (data ¢ horario de brasilia).
. Codigo de controle do certificado: AB4TAIEIE9151517

Este certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissio, nao prevalecendo sobre
—  certificados emitidos postetiormente.

Certificado - Resultado da Verificagio. v o v np co b

of |

27032023,
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ge PRI EEHRA DI

aspolini SECRETARIA DE EDUCAGAO

ESCOLA ANTENOR NASPOLINI EVEF
ENDEREGO: RUA PREF. JERONIMO PRADO, S/N - DOM JOSE - CEP: §2015-210

CONTRATO

CONTRATO N° 001/2023 — ESCOLA ANTENOR NASPOLIN| EI/EF
PROCESSO N° P239728/2023

CONTRATO QUE ENTRE S| CELEBRAM A ESCOLA
ANTENOR NASPOLINI £ A EMPRESA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA 0OS FINS QUE
NELE SE DECLARA.

A ESCOLA ANTENOR NASPOLINVASSOCIAGAO ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI, inscrita
no CNPJ n° 03.312.5611/0001-37, com sede na Rua: Prefeito Jerdnimo Prado, S/N, CEP:
62015-210, Sobral/CE, representado neste ato pela Sra. MARIA DO CARMO CASTRO
ARAUJO GOMES, inscrita no RG: 94024019494 sob o CPF n° 431.454.853-24 , residente e
domiciliada na Rua: Dr. Monte, n°1566, Baimo: Campo dos Velhos, doravante denominado
CONTRATANTE, ¢ a empresa KARINE DA COSTA OLIVEIRA. inscrita no CNPJ sob o n°
28.975.806/0001-14, com sede na Rua: Maestro José Vieira, n° 143 Bairro:Exposigéo, na
cidade de Granja/CE, aqui denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sra.
Karine da Costa Oliveira, inscrito no RG sob o n® 2007099107411 e CPF n° 030.511.603-77,
RESOLVEM celebrar este Contrato, em conformidade com as disposigdes contidas na Lei n°
8.666/93 e suas alteragbes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotacao Eletronica n®
2023/08610 - e seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parie deste
Contrato, independente de transcrigio e mediante as Clausulas e condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei n° 8.666/93, a
Cotag&o Eletrinica n® 2023/08610 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigao.

CLAUSULA SEGUNDA - DO SERVICO

2.1. Conslitui objeto deste contrato a contratagdo de empresa para aguisigdo de Material de
Consumo/Gas engarrafado - Gas Liquefeito de Petrdleo - GLP, COMPOSICAQ BASICA DE
PROPANO E BUTANO (somente o liquido), acondicionado em botijao com capacidade de 13.0
kg. DESCRICAQO COMPLEMENTAR: RETORNAVEL DE AGCORDO COM AS NORMAS
VIGENTES DA ANP E CNPQ, conforme as especificagbes e guantitativos previstos no Termo
de Referéncia, bern como na tabela abaixo:

2.2. Este objeto sera realizado através de Cotagido Eletronica, confarme disposto nos artigos 18
e 19 do Decreto Municipal n° 2316, de 18 de Dezembro de 2018, bem como o art. 24, inciso I,
da Lei n° B.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA, de acordo com a demanda
apresentada pela Unidade de Ensino.

2.3 Dos itens contratados:

.-. :. M PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL % SOBRAL

- UNIDADE DE |QUANT.] VALOR |VALORTOTAL
ITEM * ESPECIFICAGAO NEDIOA UMTARIO
GAS, LIQUEFEITO DE PETROLEO-
GLP,  COMPOSICAO  BASICA
ot Egg;ﬁ?f j Bégm“"‘oé o 1??'% Q?J?EgggAﬁfsi 9 | R$ 110,00 | R$9.900.00
QUILOGRAMAS - OBS: SOMENTE O : 900,
LIQUIDO. O RECIPIENTE SERA
DEVOLVIDO. MARCA: ULTRA

Valor Total do{s) item {ns} R$ R$ 9.900,00

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS
3.1. O valor global deste Contrato & de R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais}, a ser pago
com recursos da Escola Antenor Naspalini, conforme contas bancarias abaixo:

ESCOLAANTENOR NASPOLINI DE E.FE.L

Rua Prefeito Jeronimo Prado, S/N — Dom José, CEP: 62015-210, Cadigo do INEP; 23220015,
Mantats: (RAY RR14.Q2AT CRIDR 1 A19811 /000427 E.rmail- antanar nacnntinifad s anhreal o coe be

KARINE DA
COSTA
OLIVEIRA:03
051160377

Assirado de fosma
digilat por KARINE
DaLosta
OLMEIRA:GICS V 1g
(Y3

Dados: 2022.04.21
) 34540 0N O
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Banco: Caixa Econdmica Federal

Conta: 1419-0

Agéncia: 0554

Operagédo: 003

Conselho: Associagdo Escolar Antenor Naspolini

CLAUSULA QUARTA — DO PRAZG DE VIGENCIA

4.1. O prazo de vigéncia do contrato € de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art, 61, da Lei Federal n° 8.666/1993.

4.1.1. A publicagéo resumida do instrumento de contrato dar-se-4 na forma do paragrafo Unico,
do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugaco do objeto contratual & de 12 {doze} meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fornecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo poderdo ser prorregados nos termos do at. 57 da
Lei Federal n° 8,666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTOD

— 5.1, Quanto & entrega;

5.1.1. O objeto contratual devera ser entreque em conformidade com as especificagdes
estabelecidas neste termo, no prazo de 10 {dez) dias corridos, contados a partir do
recebimento da ordem de compra ou outro instrumento habil, na escola Antenor Naspolini,
localizada na Rua: Prefeito Jerdnimo Prado, S/N — Bairro: D. José, em Sobral/CE, no(s)
horario(s} e dia(s) da semana das 07:00h as 11:00h e 13:00 h as 17:00h, de segunda a sexta.

5.1.2. A entrega do obieto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integralmente com eventuais danos causadas a ele,

5.1.3. Os atrasos ocasionados por moative de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, nao serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4, A CONTRATADA devera entregar qualquer guantidade solicitada pelo municipio, ndo
podendo, portanto, estipular ¢cotas minimas ou maximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagio da
conformidade do objeto com as especificagdes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
_ CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apds a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes
estabslecidas foram atendidas e a consaquente aceitacio das Notas Fiseais pelo gestor da
contratagdo, devendo haver rejeicdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado nao atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos,
nao sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagdo das penalidades previstas no termo do
contratoe.

CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO

8.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos da Escala
Antenor Naspolini e sera efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentagdo da
nota fiscalfatura devidamente atestada pelo gestor da contratagéo, mediante cheque nominal a KARINE

empresa. DA COSTA
6.1.1. A nota fiscalffatura que apresente incorrecdes serd devolvida a contratada para as OLIVEIRA:
devidas corregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitern anterior comegara a fluir a partir 03051160

da data de apresentagéo da nota fiscalffatura corrigida. 377
6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das ~ mdede
POr KARINE DA
COSTA
CLIVEIRAGI0ST
150377
Dados:
ESCOLAANTENOR NASPOLINI DE E.F.E.L 20_25-“3-27 "
Rua Prefsito Jeronimo Prado, SIN — Dom José. CEP: 62015-210. Codigo do INEP: 23220015, 13146060300
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condigdes de habilitagdo e qualificagéo exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagdio de pagamento antes da execucdo do objeto ou se 0 mesmo nao
estiver de acordo com as especificagdes deste instrumento.

6.4, Os pagamentos encontram-se ainda condicionados a apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagao relativa & regularidade para com a Seguridade Sociat (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagéo exigida devera ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartério, seja por meio do
permissivo da Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagio tenha sido
emitida pela internet, s6 sera aceita apés a confirmacéo de sua autenticidade.

CLAUSULA SETIMA - DAS SANGOES ADMINISTRATIVAS

7.1. No caso de inadimplemento de suas obrigagbes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratoria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagdo do drgdo contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Muita indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagao da
licitagdo em caso de recusa & assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Muita de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagao do drgao contratante.

7.1.1.4, Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2013, quando:

a} deixar de manter as condigbes de habilitagao durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xlil do art. 55, da Lej Federal n° 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicagao da adverténcia;

¢} deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legistagéo, para fins de liquidacéo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apds solicitagao
da Administracio,

&) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administracao;
f) manter funcionario sem qualificagio para a execugdo do objeto contratado,
g) utilizar as dependancias da contratante para fins diversos do objeto contratado;

h) deixar de fornecer equipamento de protegac individual (EPI), quando exigido, aos seus
empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagdo, na hipétese de contratacdo de servigos
de mao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse pdblico,
em especial quando solicitado pefa Administragao;

i} deixar de repor funcionarios faltosos: KARINE DA
) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipétese de contratagéo de servicos de  COSTA

ma&o de obra; OLIVEIRA:O
m) deixar de observar a legislagao pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade; 305116037

n) deixar de efetuar o pagamento de salarios, vales-transportes, vale-refeigdo, seguros, 7

encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas Assinada de forma

digital por KARINE

DA COSTA
OLIVEIRA:0305116
Q3rz
ESCOLAANTENOR NASPOLINI DE E.FE.i. Dados: 2023.03.27
Rua Prefeito Jergnimo Prado, S/N ~ Dom Jose, CEP: 62015-210. Codigo do INEP: 23220015, 13:46:18 -03'00"
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relacionadas & execugao do contrato nas datas avengadas;

o} deixar de apresentar, quando solicitado, documentagdo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p} deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administracéo:;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materiais de
consumo, previstos em contrato ou ndo, sem autorizagio prévia do responsavel:

7.1.1.5. Multa de 1.0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quande ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagbes e condigdes licitadas ou contratadas efou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que tome o objete improprio para ¢ fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou
interromper, salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos
pela Administragdo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorrdncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
— Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa, respectivamente, & rescisao do contrato;
b) fornecer informag&o e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidide no dmbilo do
processo administrativo de aplicagéo de penalidade, quando nao cumprir quaisquer dos itens
ndo mencionados nesta se¢do, em relacdo 4 fase de execucao contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugdo do contrato, comportar-se de modo
inidéneo, fizer declaracdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administragdo Municipal e serd descredenciadc nos sistemas cadasirais de
fornecedores, pelo prazc de até 08 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motives
determinanies da punicdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das muitas previstas neste instrumento e
das demais cominagdes legais.

7.2, O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro

instrumento legal, em nome do Crgdo contratante. Caso ndo o faga, sera cobrado pela via
judicial,

— 7.2.2. Descontos ex-officio de qualquer crédito existente da CONTRATADA ou cobradas
judicialmente terdo como base de célculo o cronegrama inicial dos servicos.

7.3. Nenhuma sangao sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigbes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagBes
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagao exigidas na licitagio.

8.3. Aceitar, nas mesmas condi¢Bes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressées
limitados ac estabelecide no §1°, do art. 65, da Lei Federal n° 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual. KARINE DA

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros, COSTA
decorrentes da sua culpa ou dolo, quande da execucao do objeto, ndo podendo ser arguide  OLIVEIRA:0
para efeito de exclus&o ou redugéo de sua responsabilidade o fato de a contratante procedera 305116037
fiscalizagho ou acompanhar a execucaio contratual. 7

Assinado de farma
digital por KARINE
DA COSTA
OLIVEIRA0305116
0377
ESCOLAANTENOCR NASPOLINI DE E.EE.L Dados: 2023.03.21
Rua Prefeite Jerdnimo Prado, SIN — Dom José. CEP: 62015-210. Codigo do INEP: 23220015, 13:46:31 -03'00'

amtatn: (RAY R4 QA7 MDD |- A4 9841 /NN ATY £ -mnails antenar nacnalinifoeno o abheat na me ke

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou vernham a incidir
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sobre a execuglo contratual, inclusive as obrigagdes relativas a salarios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo abrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execugdo contratual,

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagacdes de carater técnico, hipétese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, 4 suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregtes
resultantes da execucdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagbes deste termo, no prazo fixado pelo ¢rgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagao, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigdes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administracéo.

8.9. Providenciar a substituicio de gualquer prefissional envolvido na execuco do objeto
— contratual, cuja condula seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGAGOES DA CONTRATANTE

9.1, Solicitar o fornecimento do objeto a contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servico.

9.2, Proporcionar & contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal npo
8.666/1993 e suas alteragdes.

9.3. Fiscalizar a execugdo do objeto contratual através de sua unidade competente, padendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execucao do objeto
contratual.

9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigbes estabelecidas neste Termo.
9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.

CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugdo contratual sera acompanhada e fiscalizada pelo Sra. Maria Austrelinda De
Oliveira Fernandes, professora efeliva, especialmente designada para este fim pela
— contratante, de acorde com o estabelecido no art, 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, a ser
informado quando da lavratura do instrumento contratual.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO

11.1. O CONTRATANTE podera rescindir o contrato, independente de Interpelagdo judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagéo, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA,

b) A decretagdo de faléncia ou a instauragéio de insolvéncia civil da CONTRATADA;

¢) O cometimento de infragdes a Legislagéo Trabalhista por parte da CONTRATADA:

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipéteses do art. 78 do Estatuto das

Licitagdes; KARINE
) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da DA
execucdo do Contrato. COSTA
OLIVEIRA;
CLAUSUL A DECIMA SEGUNDA - DO FORQ 0305116

0377

Assinado de
farma digital
por KARINE DA
COsSTA
OLIVEIRA:0305"
160377

ESCOLAANTENOR NASPOLINI DE E.EE.L 2“;;’;;3 2t
Rya Preteito Jerdnimo Prado, SIN - Dom José, GEP: 62015-210. Codigo do INEP: 23220015, o
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dirimir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renlincia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03({trés} vias de

igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das testemunhas
adianie nomeadas, gue a tudo assistiram, na forma da lei,

Sacbral (CE),fg._I' ‘ de Margo de 2023. KAR|NE DA COSTA Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA

OLIVEIRA:0305116 OLIVERA03051160377

: Dados: 2023.03,21 13:46:55
%n;au ole &r«w.--.p fo v re ﬂ ! . 0377 -03'00"
MARIA DO CARMO CASTRO £RAUJO GOMES KARINE DA COSTA OLIVEIRA
DIRETORA DA ESCOLA ANTENOR NASPOLINI REPRESENTANTE DA EMPRESA
CONTRATANTE CONTRATADA
TESTEMUNHAS: _
7 . - ) )
1&@@@%5@ 2 MB G2edSane ds 60
CPF: 43p6+F4 33 -3 CPF- 3539097304

ESCOLAANTENOR NASPOLINI DE E.FE.L
Rua Prefeito Jerdnimo Prado, 8/N — Dom José. CEP: §2015-210. Codigo do INEP: 23220015,

rntata: (AR AR11.Q2AT7 CAD L AT19541 NONA 27 E_raail antanar nasnsliniZad crhral ra A he




COTAQF\O ELETRONICA: 2023/08610 - PROCESSO N°: P2397282023
ORGAQ PROMOTOR :PMS - ASSOCIACAQ ESCOLAR ANTENOR NASPOLINI - 03.312.511/0001-37
ATA DE REALIZACAO DE COTACAQ ELETRONICA

O(A) Sr(a). ELIZABETE FERREIRA DO NASCIMENTO, Gestor(a) de Compras, nos termos da legislagio vigente, realizou a
Cotacio Eletrénica n® 2023/08610, que tem como objeto CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA AQUISICAQ DE
MATERJAL DE CONSUMO/ GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO ~ GLP, COMPOSICAQ BASICA DE PROPANO E
BUTANO ACONDICIONADO EM BOTHAO COM CAPACIDADE DE 13.0 KG PARA A ESCOLA ANTENOR NASPOLINI.
Apos a fase de acolhimento, abertas as propostas, foram apresentados os seguintes precos:

1 - GAS, LIQUEFEITQO DE PETROLEQ-GLP, COMPOSICACQ BASICA PROPANO E BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAQ 13.0
QUILOCRAMAS

FORNECEDOR PROPOSTA DATA - HORA
RN COMERCIO VAREJISTA DE GLP LTDA 1(,710.00 16/03/2023 11:59:29
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA 11,245.10 16/03/2023 11:59:56
KARINE DA COSTA OLIVEIRA 9,900.00 16/03/2023 11:59:58

Encerrada a etapa de propostas, foi verificada a regularidade da(s) empresa(s) que ofertou(aram) o menor preco. ApoOs exame e
confirmagio da habilitagdo da(s) proponente(s) pelo Gestor de Compras e equipe de apoio, passou-se a aceitabilidade da(s}
propesta(s} de menor prego quanto ao objeto e & compatibilidade com os pregos praticados no mercado ¢ conseqgiiente valor
estimado para a contratacdo.

Desta forma, o certame transcorreu conforme segue:

No dia 16/03/23, 4s 12:00:11 o fornecedor KARINE DA COSTA OLIVEIRA foi declarado arrematante do item 1, com uma
proposta no valor de R$ 9.900,00

No dia 16/03/23, as 15:48:23 o farnecedor KARINE DA COSTA OLIVEIRA foi declarade vencedor do jtem 1, com uma
proposta ne valor de R$ 9.960,00

No dia 16/03/23, s 15:48:27 a simaghio da cotacio eletrdnica foi Finalizada,

Publicada a decisdo, nesta sessao, e nada mais havendo a tratar, o Gestor de Compras declarou encerrados os trabalhos,

IZABETE FERREIRA DO NASCIMENTO

Gestor de Compras
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